ПРОТОКОЛ № 22-ДК/11
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                14  декабря  2011 года
Дата проведения заседания: 14 декабря  2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 15ч. 10 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 15 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 20 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Тимофеев В.М.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии Зорина И.М.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Монтаж ВОСВ»
2. ООО «НПО СТИГМАШ»

3. ООО «ИНСТРОЙ+»

4. ООО «Жилстрой 2003»

5. ООО «Альфа-Дом Сервис»

2. Приостановка действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «Спектр» №0066.02-2011-2122005320-С-180
2. ООО «Росспецстрой» № 0154.02-2011-2130065997-С-180
3. ООО «Белком» № 0072.02-2010-2129039738-С-180
4. ООО «СМУ-21» № 0159.02-2011-2130023517-С-180
5. ООО «Энерготех» № 0150.02-2011-7707673902-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., который предложил принять следующие решения по итогам контрольных мероприятий, проведенных в отношении членов Партнерства в 2011 г.

1. ООО «Монтаж ВОСВ», г. Чебоксары

· Обязать Директора ООО «Монтаж ВОСВ» Коновалову Л.П.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» заверенные копии следующих документов:

· Диплом о высшем образовании на Тяботина Д.В.

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала следующим видам работ:

4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

20. Устройство наружных электрических сетей

20.4. Устройство сетей электроснабжения напряжением более ЗЗ0 кВ

20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов  работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Сорокин С.А.;

· Тяботин Д.В.;

· Митин И.В.;

· Николаев Л.Н.;

· Кондратьев Р.И.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Директору ООО «Монтаж ВОСВ» Коноваловой Л.П.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охрану труда и окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. ООО «НПО СТИГМАШ», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «НПО СТИГМАШ» Олтаржевского В.Г.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала следующим видам работ:

24. Пусконаладочные работы

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов  работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Жилик В.П.;

· Лавриненко А.П.;

· Петров А.В.;
· Селиванов А.П.;
· Селютин С.В.;
· Утемишев К.Я.;

· Артемьев Е.В.;
· Фролов О.В.
Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «НПО СТИГМАШ» Олтаржевскому В.Г.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение окружающей природной среды.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
3. ООО «ИНСТРОЙ+», г. Санкт-Петербург

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «ИНСТРОЙ+» Фатееву Е.В.:

· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение окружающей природной среды.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
4. ООО «Жилстрой 2003», г. Сочи

· Вынести предписание Исполнительному директору ООО «Жилстрой 2003» Мазуренко В.И.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны труда и окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
5. ООО «Альфа-Дом Сервис», г. Санкт-Петербург

· Обязать Генерального директора ООО «Альфа-Дом Сервис» Воронову Л.В.:

· Обеспечить повышение квалификации следующих сотрудников:

· Андреев М.В.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Альфа-Дом Сервис» Вороновой Л.В.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:
 «За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Лушина П.А., Исполнительного директора  СРО НП «МОСК»,  который сообщил, что следующие члены Партнерства не выполнили обязательные для исполнения предписания  Дисциплинарной комиссии от 24.11.11г.:
1. ООО «Спектр»

2. ООО «Росспецстрой»

3. ООО «Белком»

4. ООО «СМУ-21»

5. ООО «Энерготех»
В связи с тем, что данными членами Партнерства не были выполнены предписания

(Протокол № 20-ДК/11 от 24.11.11г.), Русаков Р.А., Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить действие Свидетельств о допуске, выданных данным компаниям в отношении видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему протоколу, в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 24.11.2011 г. (Протокол № 20-ДК/11 от 24.11.11г.) на срок до 60 дней.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:  Приостановить действие Свидетельств о допуске, выданных данным компаниям в отношении  видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему протоколу, в соответствии с  решением Дисциплинарной комиссии от 24.11.2011 г. (Протокол № 20-ДК/11 от 24.11.11г.) на срок до 60 дней:
1. ООО «Спектр» №0066.02-2011-2122005320-С-180

2. ООО «Росспецстрой» № 0154.02-2011-2130065997-С-180

3. ООО «Белком» № 0072.02-2010-2129039738-С-180

4. ООО «СМУ-21» № 0159.02-2011-2130023517-С-180

5. ООО «Энерготех» № 0150.02-2011-7707673902-С-180

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

СРО НП «МОСК»
№ 22-ДК/11 от 14.12.2011г.

1. ООО «Спектр»
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*
20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24. Пусконаладочные работы.

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения

2. ООО «Росспецстрой»

4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.9. Работы по обустройству нефтяных и газовых месторождений морского шельфа

23. Монтажные работы
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.15. Монтаж горнодобывающего и горно-обогатительного оборудования

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
3. ООО «Белком»
33.1. Промышленное строительство

33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности  33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии
33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии
33.1.12. Объекты использования атомной энергии
4. ООО «СМУ-21»

23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций;

23.4. Монтаж оборудования котельных;

24. Пусконаладочные работы.
24.16. Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ

5. ООО «Энерготех»
23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных